
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 12 DI DATA 01.06.2017 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Contratto di somministrazione di energia elettrica per gli edifici 

comunali – convenzione APAC DOLOMITI ENERGIA SPA marzo 2017 (CIG 

7098000EE2 durata : 01.06.2017 – 03.09.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Oggetto: Contratto di somministrazione di energia elettrica per gli edifici comunali - 

convenzione APAC DOLOMITI ENERGIA SPA marzo 2017 (CIG 

7098000EE2 durata: 01.06.2017 - 03.09.2017. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

 

Vista la deliberazione n. 48 di data 19.04.2017 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza dei 

responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Premesso che: 

 

il 04 giugno 2017 scadrà il contratto di somministrazione di energia elettrica per gli 

edifici comunali, stipulato con TRENTA s.p.a a valere sulla convenzione APAC 2013 

e successive proroghe. 

Pertanto è necessario affidare il nuovo contratto di somministrazione di energia 

elettrica per gli edifici comunali, affidamento per il quale è possibile avvalersi della 

convenzione APAC DOLOMITI ENERGIA SPA marzo 2017 (ex Trenta Spa n. 

43953 di data 03.03.2016 in scadenza il 03.09.2017). In considerazione della 

disciplina della convenzione citata il contratto avrà decorrenza dal 01.06.2017 e 

durata fino al 03.09.2017, salvo proroga della convenzione. 

 

Pertanto, esaminata la documentazione della convenzione in esame disponibile sul 

sito www.appalti.provincia.tn.it/mercurio, si ritiene opportuno inviare l'ordine diretto 

per il contratto di somministrazione in esame, allegato alla presente determinazione 

 

La spesa conseguente prevista in € 120.000,00 annui, trova imputazione agli 

interventi e capitoli di spesa indicati di seguito: 

intervento n. 1010203 – capitolo n. 430, intervento n. 1010503 – capitolo n. 1565, 

intervento n. 1010503 – capitolo n. 1575, intervento n. 1010503 – capitolo n. 1650, 

intervento n. 1010803 – capitolo n. 2490, intervento n. 1040203 – capitolo n. 3495, 

intervento n. 1040303 – capitolo n. 3735, intervento n. 1050203 – capitolo n. 4325, 

intervento n. 1070203 – capitolo n. 4728,  intervento n. 1080203 – capitolo n. 5080, 

intervento n. 1090403 – capitolo n. 5480, intervento n. 1090403 – capitolo n. 5500, 

intervento n.1120303 – capitolo n. 7200 del bilancio 2017-2019 in conto competenza. 

 

Vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m., con particolare riguardo 

all'articolo 36 ter 1 

 

Visto il DPReg. 01.02.2005, n. 3/L e s.m. 

 

Visti gli articoli 4 e 27 dello Statuto comunale 

 

Visto il regolamento organico del personale 

 

Visto il regolamento di contabilità 

 

 

 



DETERMINA 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di affidare il contratto di somministrazione di 

energia elettrica per gli edifici comunali con decorrenza 01.06.2017 e fino al 

03.09.2017, salvo proroga della convenzione, avvalendosi della convenzione 

APAC DOLOMITI ENERGIA SPA marzo 2017 (ex Trenta Spa  n. 43953 di 

data 03.03.2016 in scadenza il 03.09.2017), in conformità dell'ordine di acquisto 

diretto  n. 5000109199  di data 01.06.2017 allegato alla presente 

determinazione; 

 

2. di dare atto che la spesa conseguente trova imputazione agli interventi e ai 

capitoli di spesa indicati di seguito e viene impegnata complessivamente per una 

somma annua di € 120.000,00 :  

intervento n. 1010203 – capitolo n. 430, intervento n. 1010503 – capitolo n. 1565, 

intervento n. 1010503 – capitolo n. 1575, intervento n. 1010503 – capitolo n. 1650, 

intervento n. 1010803 – capitolo n. 2490, intervento n. 1040203 – capitolo n. 3495, 

intervento n. 1040303 – capitolo n. 3735, intervento n. 1050203 – capitolo n. 4325, 

intervento n. 1070203 – capitolo n. 4728,  intervento n. 1080203 – capitolo n. 5080, 

intervento n. 1090403 – capitolo n. 5480. intervento n. 1090403 – capitolo n. 5500 , 

intervento n.1120303 – capitolo n. 7200 del bilancio 2017-2019 in conto competenza. 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

4. di dare evidenza che, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e 

ss.mm., avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, entro 30 giorni, ai 

sensi dell’articolo 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

- in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.  

 

                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                              f.to dott. Alberto Santuari  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

(ai sensi dell’articolo 19 comma 1 del D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L) 

Vista la documentazione istruttoria, ai sensi dell’articolo 19 comma 1 del D.P.G.R. 28 

maggio 1999 n. 4/L, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del 

presente provvedimento. 

Tesero, 01.06.2017 
 

 

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                 f.to Vanzetta rag. Marianna  


